
PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00059/2014

Às 14:13 horas do dia 22 de setembro de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. LUIZ FERNANDO BANDEIRA DE MELLO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Processo nº 023718/2010-06, Pregão nº 00059/2014. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 6.428.271,5500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: SONY BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 3.850.571,9500 , com valor negociado 
a R$ 3.850.571,8800 . 

Itens do grupo: 

1 - CÂMERA VÍDEO

2 - LENTE

3 - ADAPTADOR

4 - SISTEMA DE CONTROLE

5 - TRIPÉ

6 - CONVERSOR VÍDEO

7 - CONVERSOR VÍDEO

8 - CONVERSOR VÍDEO

9 - CONVERSOR VÍDEO

10 - AMPLIFICADOR DISTRIBUIDOR DE VIDEO

11 - BASTIDOR EQUIPAMENTO PROCESSAMENTO DADOS

12 - Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamento de Luz / Imagem / Som 

13 - Treinamento - Instalação / Utilização Equipamento 

GRUPO 2 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 562.236,4700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: COPERSON AUDIO E VIDEO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 302.500,0000 , com 
valor negociado a R$ 302.499,8300 . 

Itens do grupo: 

14 - CENTRAL MONITORAMENTO

15 - Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamento de Luz / Imagem / Som 

16 - Treinamento - Instalação / Utilização Equipamento 

Página 1 de 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

23/09/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=493512&tipo=t



GRUPO 3 

Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 1.307.079,0800 Situação: Homologado 

Adjudicado para: COPERSON AUDIO E VIDEO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 705.000,0000 . 

Itens do grupo: 

17 - CONTROLADOR EDICAO

18 - Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamento de Luz / Imagem / Som 

19 - Treinamento - Instalação / Utilização Equipamento 

GRUPO 4 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 2.228.851,8000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MAXVIDEO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 
858.000,0000 . 

Itens do grupo: 

20 - CONTROLADOR EDICAO

21 - Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamento de Luz / Imagem / Som 

22 - Treinamento - Instalação / Utilização Equipamento 

Item: 1 - GRUPO 1 
Descrição: CÂMERA VÍDEO
Descrição Complementar: CÂMERA VÍDEO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 02 DO 
EDITAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.523.435,7600 Situação: Homologado 

Adjudicado para: SONY BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 940.388,6100 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
10/09/2014 
16:07:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SONY 
BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:43447044000410, Melhor 

lance : R$ 940.388,6100

Homologado 
22/09/2014 
14:13:57

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 2 - GRUPO 1 
Descrição: LENTE
Descrição Complementar: LENTE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 02 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 1.477.018,5500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: SONY BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 912.503,6900 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado -

Página 2 de 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

23/09/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=493512&tipo=t



10/09/2014 
16:07:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SONY 
BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:43447044000410, Melhor 

lance : R$ 912.503,6900

Homologado 
22/09/2014 
14:13:57

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 3 - GRUPO 1 
Descrição: ADAPTADOR
Descrição Complementar: ADAPTADOR, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 02 DO 
EDITAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 882.802,6900 Situação: Homologado 

Adjudicado para: SONY BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 0,0700 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
10/09/2014 
16:07:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SONY 
BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:43447044000410, Melhor 

lance : R$ 0,0700

Homologado 
22/09/2014 
14:13:57

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE MELLO 

FILHO 

Item: 4 - GRUPO 1 
Descrição: SISTEMA DE CONTROLE
Descrição Complementar: SISTEMA DE CONTROLE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 
02 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: U 
Valor estimado: R$ 1.299.121,3900 Situação: Homologado 

Adjudicado para: SONY BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 964.178,5300 , com valor negociado a
R$ 964.178,4600 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
10/09/2014 
16:07:00

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SONY BRASIL 
LTDA., CNPJ/CPF:43447044000410, Melhor lance : R$ 

964.178,5300, Valor Negociado : R$ 964.178,4600. Motivo: 
Valor ajustado após negociação.

Homologado 
22/09/2014 
14:13:57

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 5 - GRUPO 1 
Descrição: TRIPÉ
Descrição Complementar: TRIPÉ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 02 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 655.582,9700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: SONY BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 561.323,4900 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado -

Página 3 de 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

23/09/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=493512&tipo=t



10/09/2014 
16:07:00

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SONY 
BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:43447044000410, Melhor 

lance : R$ 561.323,4900

Homologado 
22/09/2014 
14:13:58

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 6 - GRUPO 1 
Descrição: CONVERSOR VÍDEO
Descrição Complementar: CONVERSOR VÍDEO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 02 
DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 40.179,3500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: SONY BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 40.150,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
10/09/2014 
16:07:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SONY 
BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:43447044000410, Melhor 

lance : R$ 40.150,0000

Homologado 
22/09/2014 
14:13:58

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 7 - GRUPO 1 
Descrição: CONVERSOR VÍDEO
Descrição Complementar: CONVERSOR VÍDEO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 02 
DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 24.107,6100 Situação: Homologado 

Adjudicado para: SONY BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 20.421,0900 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
10/09/2014 
16:07:00

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SONY 
BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:43447044000410, Melhor 

lance : R$ 20.421,0900

Homologado 
22/09/2014 
14:13:58

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 8 - GRUPO 1 
Descrição: CONVERSOR VÍDEO
Descrição Complementar: CONVERSOR VÍDEO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 02 
DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 118.454,6000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: SONY BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 77.326,4800 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/09/2014 
16:07:00

-

Página 4 de 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

23/09/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=493512&tipo=t



Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SONY 
BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:43447044000410, Melhor 

lance : R$ 77.326,4800

Homologado 
22/09/2014 
14:13:58

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 9 - GRUPO 1 
Descrição: CONVERSOR VÍDEO
Descrição Complementar: CONVERSOR VÍDEO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 02 
DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 95.909,8000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: SONY BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 62.132,7000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
10/09/2014 
16:07:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SONY 
BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:43447044000410, Melhor 

lance : R$ 62.132,7000

Homologado 
22/09/2014 
14:13:58

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 10 - GRUPO 1 
Descrição: AMPLIFICADOR DISTRIBUIDOR DE VIDEO
Descrição Complementar: AMPLIFICADOR DISTRIBUIDOR DE VIDEO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO 02 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 26.245,1000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: SONY BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 11.490,1000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
10/09/2014 
16:07:00

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SONY 
BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:43447044000410, Melhor 

lance : R$ 11.490,1000

Homologado 
22/09/2014 
14:13:58

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 11 - GRUPO 1 
Descrição: BASTIDOR EQUIPAMENTO PROCESSAMENTO DADOS
Descrição Complementar: BASTIDOR EQUIPAMENTO PROCESSAMENTO DADOS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 02 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 46.494,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: SONY BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 21.823,8600 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/09/2014 
16:07:00

-

Página 5 de 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

23/09/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=493512&tipo=t



Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SONY 
BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:43447044000410, Melhor 

lance : R$ 21.823,8600

Homologado 
22/09/2014 
14:13:58

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 12 - GRUPO 1 
Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamento de Luz / Imagem / Som 
Descrição Complementar: INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DO SISTEMA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO 02 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: MÃO-DE-OBRA 
Valor estimado: R$ 183.333,3300 Situação: Homologado 

Adjudicado para: SONY BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 183.333,3300 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
10/09/2014 
16:07:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SONY 
BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:43447044000410, Melhor 

lance : R$ 183.333,3300

Homologado 
22/09/2014 
14:13:58

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 13 - GRUPO 1 
Descrição: Treinamento - Instalação / Utilização Equipamento 
Descrição Complementar: TREINAMENTOS TÉCNICO E OPERACIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO 02 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: HORAS 
Valor estimado: R$ 55.586,4000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: SONY BRASIL LTDA. , pelo melhor lance de R$ 55.500,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
10/09/2014 
16:07:00

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:SONY 
BRASIL LTDA., CNPJ/CPF:43447044000410, Melhor 

lance : R$ 55.500,0000

Homologado 
22/09/2014 
14:13:58

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 14 - GRUPO 2 
Descrição: CENTRAL MONITORAMENTO
Descrição Complementar: CENTRAL MONITORAMENTO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO 02 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 506.632,2300 Situação: Homologado 

Adjudicado para: COPERSON AUDIO E VIDEO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 280.000,0000 , com 
valor negociado a R$ 279.999,9900 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado -

Página 6 de 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

23/09/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=493512&tipo=t



10/09/2014 
16:07:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COPERSON 
AUDIO E VIDEO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:07648642000140, 

Melhor lance : R$ 280.000,0000, Valor Negociado : R$ 
279.999,9900. Motivo: Valor ajustado após negociação.

Homologado 
22/09/2014 
14:13:59

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 15 - GRUPO 2 
Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamento de Luz / Imagem / Som 
Descrição Complementar: INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DO SISTEMA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO 02 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: MÃO-DE-OBRA 
Valor estimado: R$ 35.000,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: COPERSON AUDIO E VIDEO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 12.500,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
10/09/2014 
16:07:17

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COPERSON 
AUDIO E VIDEO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:07648642000140, 

Melhor lance : R$ 12.500,0000

Homologado 
22/09/2014 
14:13:59

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 16 - GRUPO 2 

Descrição: Treinamento - Instalação / Utilização Equipamento 
Descrição Complementar: TREINAMENTOS TÉCNICO E OPERACIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO 02 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: HORAS 
Valor estimado: R$ 20.604,2400 Situação: Homologado 

Adjudicado para: COPERSON AUDIO E VIDEO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 10.000,0000 , com 
valor negociado a R$ 9.999,8400 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/09/2014 
16:07:17

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COPERSON 
AUDIO E VIDEO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:07648642000140, 

Melhor lance : R$ 10.000,0000, Valor Negociado : R$ 
9.999,8400. Motivo: Valor ajustado após negociação.

Homologado 
22/09/2014 
14:13:59

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 17 - GRUPO 3 

Descrição: CONTROLADOR EDICAO
Descrição Complementar: CONTROLADOR EDICÃO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 
02 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 971.367,9700 Situação: Homologado 

Adjudicado para: COPERSON AUDIO E VIDEO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 600.000,0000 . 

Eventos do Item

Página 7 de 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

23/09/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=493512&tipo=t



Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
10/09/2014 
16:07:35 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COPERSON 
AUDIO E VIDEO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:07648642000140, 

Melhor lance : R$ 600.000,0000

Homologado 
22/09/2014 
14:13:59

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 18 - GRUPO 3 
Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamento de Luz / Imagem / Som 
Descrição Complementar: INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DO SISTEMA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO 02 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: MÃO-DE-OBRA 
Valor estimado: R$ 247.363,7500 Situação: Homologado 

Adjudicado para: COPERSON AUDIO E VIDEO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 45.000,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
10/09/2014 
16:07:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COPERSON 
AUDIO E VIDEO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:07648642000140, 

Melhor lance : R$ 45.000,0000

Homologado 
22/09/2014 
14:13:59

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 19 - GRUPO 3 

Descrição: Treinamento - Instalação / Utilização Equipamento 
Descrição Complementar: TREINAMENTOS TÉCNICO E OPERACIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO 02 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: HORAS 
Valor estimado: R$ 88.347,3600 Situação: Homologado 

Adjudicado para: COPERSON AUDIO E VIDEO EIRELI - EPP , pelo melhor lance de R$ 60.000,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 10/09/2014 
16:07:35

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:COPERSON 
AUDIO E VIDEO EIRELI - EPP, CNPJ/CPF:07648642000140, 

Melhor lance : R$ 60.000,0000

Homologado 22/09/2014 
14:13:59

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 20 - GRUPO 4 

Descrição: CONTROLADOR EDICAO
Descrição Complementar: CONTROLADOR EDICAO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO 
02 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 2.007.851,7200 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MAXVIDEO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 
820.000,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Página 8 de 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

23/09/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=493512&tipo=t



Adjudicado 
22/09/2014 
14:07:04

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAXVIDEO 
COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, 

CNPJ/CPF:03517258000158, Melhor lance : R$ 
820.000,0000

Homologado 
22/09/2014 
14:13:59

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 21 - GRUPO 4 
Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamento de Luz / Imagem / Som 
Descrição Complementar: INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DO SISTEMA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO 02 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: MÃO-DE-OBRA 
Valor estimado: R$ 126.000,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MAXVIDEO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 12.000,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
22/09/2014 
14:07:04

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAXVIDEO 

COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, 
CNPJ/CPF:03517258000158, Melhor lance : R$ 12.000,0000

Homologado 
22/09/2014 
14:14:00

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 22 - GRUPO 4 

Descrição: Treinamento - Instalação / Utilização Equipamento 
Descrição Complementar: TREINAMENTOS TÉCNICO E OPERACIONAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
CONSTANTES NO ANEXO 02 DO EDITAL.
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 56 Unidade de fornecimento: HORAS 
Valor estimado: R$ 95.000,0800 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MAXVIDEO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 26.000,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/09/2014 
14:07:04

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MAXVIDEO 

COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, 
CNPJ/CPF:03517258000158, Melhor lance : R$ 26.000,0000

Homologado 22/09/2014 
14:14:00

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Fim do documento

Página 9 de 9COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

23/09/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=493512&tipo=t


